
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШИНАЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
с.Шиназ Рутульский район РД

«26» февраль 2024 г. Исх: № 489

ПРИКАЗ № 211 от 12.02.2024

«О назначении ответственного 
за снижение бюрократической 
нагрузки на учителей»

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников, 

руководствуясь ФЗ от 29.12.2012 г №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» ( с 

последующими изменениями) (далее ФЗ-273 «Об образовании в РФ»), Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 .«Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ» ( далее -приказ №582), 

Положением о Министерстве образования и науки Республики Дагестан, утвержденным 

постановлением Правительства РД от 31.07.2024 г №350 ( с последующими изменениями)

приказываю:

1. Назначить Маллаева Назира Мирзоевича, заместителя директора по УВР, 

ответственным за исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки 

на педагогических работников.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Шиназск Р.Р.Мирзабеков.


